М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

М . 04- • № S
Ола

О проведении заседания окружного методического объединения
учителей-логопедов образовательных учреждений

На основании плана работы Комитета образования администрации МО
«Ольский городской округ» на 2021 год:

1. Провести заседание окружного методического объединения учителей-
логопедов 28 января 2021 года. Начало работы в 14.00 в городском
методическом кабинете и на платформе ZOOM (для тех, кто не имеет
возможности личного присутствия).Для подключения к конференции:
идентификатор-9671032093, код доступа- 25387.

2. Утвердить план проведения заседания окружного методического
объединения учителей-логопедов, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
членов окружного методического объединения в его заседании.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Яхину
Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

И.А.Сиротин

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Комитета образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от ЯмЛйЛЯ 2021 года № S

План проведения
заседания окружного методического объединения

учителей-логопедов

Дата проведения: 28 января 2021 года.
Время проведения: 14-00
Место проведения: городской методический кабинет, платформа ZOOM

Тема заседания: «Предупреждение и коррекция нарушений письма у
дошкольников и младших школьников»

1 .Развитие навыков словообразования и словоизменения у обучающихся с
фонематическим недоразвитием речи.

Отв.: Матвеева Т.Н.,
учитель-логопед МКОУ СОШ п.Ола

2. Трудные случаи в логопедической практике в работе с детьми с речевыми
нарушениями ( дизартрия, заикание)

Отв.: Пирузашвили Н.П.,учитель-логопед
МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой ключик» п.Ола»

3. Игровые технологии в коррекционной работе учителя-логопеда.

Отв.:Бутко С.Б.,
методист ГМК

4. Использование ИКТ-технологии при организации коррекционной работы с
обучающимися, имеющими трудные нарушения речи.(обмен опытом)

Отв.:Яхина Ю.В.,
заведующий ГМК,

Члены ОМО